
 

 
УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 
               __  сесія   VIII   скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я    ПРОЄКТ №_____ 
 
_________________                       м. Ужгород 
 
Про зміни до Програми 
підтримки обдарованої молоді 
м. Ужгорода на 2024-2026 роки 
 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 
навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 
олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 
22.09.2011 № 1099, з метою фінансового забезпечення виконання Положення 
про премію Ужгородської міської ради, затвердженого рішенням LIV сесії 
міської ради VIII скликання від 23.04.2025 № 1771 «Про зміни до Програми 
підтримки обдарованої молоді м. Ужгорода на 2024 - 2026 роки», 
 

міська рада ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до додатків 3, 4, 5 Програми підтримки обдарованої молоді 
м. Ужгорода на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням XLV сесії міської ради 
VІIІ скликання 28.09.2023 № 1438, та викласти їх у редакції, що додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови І. Завидняка. 
 
 
Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 
 
 
 
 



Додаток 3 

до Програми 

Ресурсне забезпечення Програми 

тис. грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання Програми 

Строки виконання Програми Усього витрат 

на виконання 
Програми 

2024 рік 2025 рік 2026 рік  

Обсяг ресурсів, усього, у 

тому числі: 
1915,0 2 015,0 2 015,0 5 945,0 

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет - - - - 

бюджет Ужгородської 

міської територіальної 

громади 

 

1 915,0 

 

2 015,0 

 

2 015,0 

 

5 945,0 

кошти небюджетних 

джерел 
- - - - 



 

Додаток 4 

до Програми 

Перелік завдань Програми 

тис. грн. 
Мета, завдання, 

ТПКВКМБ 

Джерела 

фінансування 

Етапи виконання Програми  

 

 

Відповідальні 

виконавці 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 

 

Обсяги 

видатків 

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади 

 

Обсяги 

видатків 

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади 

 

Обсяги 

видатків 

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

Загальний 

фонд 

Спеціальний 

фонд 

 

 

 

Всього на виконання 

Програми 

 
Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади 

 

 

 

1 915,0 

 

 

 

1 915,0 

  

 

 

2 015,0 

 

 

 

2 015,0 

  

 

 

2 015,0 

 

 

 

2 015,0 

 

 

 

- 

Управління 

освіти 

Ужгородської 

міської ради, 

заклади 

загальної 

середньої 

освіти 

Мета: Формування системи виявлення і відбору обдарованої молоді та дітей, надання їм соціально-педагогічної підтримки; підвищення рівня професійної 

компетенції педагогічних працівників у визначенні методів, форм, засобів та технологій навчання і виховання обдарованої молоді; розроблення дієвого 

механізму стимулювання обдарованих дітей та молоді, забезпечення формування інтелектуального потенціалу нації шляхом створення оптимальних умов 

для виявлення обдарованої молоді і надання їй підтримки в розвитку творчого потенціалу, самореалізації такої молоді, її постійного самовдосконалення; 

культурно-освітня євроінтеграція молоді; надання фінансової підтримки талановитим учням, які стали переможцями Міжнародних, Всеукраїнських 

предметних олімпіад, конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН, учасниками науково-пошукових конференцій, спортивних змагань, конкурсів, 

турнірів тощо. 

Завдання 1. Фінансова 

підтримка обдарованої 

молоді через виплату 

одноразових премій 

Ужгородської міської 

ради переможцям та 

призерам І-ІІІ етапу 

конкурсу-захисту 

науково- 

  

 

 

 

700,0 

 

 

 

 

700,0 

  

 

 

 

800,0 

 

 

 

 

800,0 

  

 

 

 

800,0 

 

 

 

 

800,0 

  

 

Управління 

освіти 

Ужгородської 

міської ради 



 

дослідницьких робіт 

МАН, ІІІ-ІV етапів 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад 

відповідно до 

Положення, 

наведеного у додатку 1 

до Програми. 

           

Завдання 2. Фінансова 

підтримка обдарованої 

молоді через надання 

Гранту Міського 

голови обдарованим 

учням та педагогічним 

працівникам для участі 

у заходах з 

міжнародної співпраці 

у вигляді освітньої 
поїздки до однієї з 

країн ЄС відповідно до 

Положення, 

наведеного у додатку 2 

до Програми. 

  

 

 

 

 

 

 

140,0 

 

 

 

 

 

 

 

140,0 

  

 

 

 

 

 

 

140,0 

 

 

 

 

 

 

 

140,0 

  

 

 

 

 

 

 

140,0 

 

 

 

 

 

 

 

140,0 

  

 

 

 

 

Управління 

освіти 

Ужгородської 

міської ради 

Завдання 3. 

Придбання цінних 

подарунків для 

нагородження 

переможців фінальних 

етапів конкурсів та 

спортивних змагань 

вартістю не більше 

3000 грн. за одиницю, 

що призначені для 

особистісного 

розвитку та 

подальшого навчання. 

  

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

 

20,0 

  

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

 

20,0 

  

 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

 

 

20,0 

  

 

 

 

Управління 

освіти 

Ужгородської 

міської ради 

Завдання 4.  60,0 60,0  60,0 60,0  60,0 60,0  Управління 



 

Організація культурно- 

освітніх поїздок для 

обдарованої творчої 

учнівської молоді до 

країн Євросоюзу. 

          освіти 

Ужгородської 

міської ради 

Завдання 5. 

Організація і 

проведення ІІ етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад із 

навчальних предметів, 

І етапу конкурсу- 

захисту науково- 

дослідницьких робіт 

МАН, учнівських 

турнірів (модернізація 

обладнання, придбання 

канцелярських товарів, 

матеріалів, бланків 

дипломів, участь у 

фіналі Всеукраїнських 

турнірів). 

  

 

 

 

 

 

 

 

45,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

45,0 

  

 

 

 

 

 

 

 

45,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

45,0 

  

 

 

 

 

 

 

 

45,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

45,0 

  

 

 

 

Управління 

освіти 

Ужгородської 

міської ради, 

заклади 

загальної 

середньої 

освіти 

Завдання 6. Витрати 

на оплату проїзду 

дітей до місця 

проведення заходів 

оздоровчого, 

пізнавального, 

культурно-освітнього 

характеру та у 

зворотному напрямку. 

  

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

  

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

  

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

  

 

Управління 

освіти 

Ужгородської 

міської ради 

Завдання 7. 

Відзначення 

випускників закладів 

загальної середньої 

освіти комунальної 

форми власності 

  

 

850,0 

 

 

850,0 

  

 

850,0 

 

 

850,0 

  

 

850,0 

 

 

850,0 

  

Управління 

освіти 

Ужгородської 

міської ради 



 

Ужгородської міської 

територіальної 

громади, які у 

поточному 

навчальному році за 

результатами 

ЗНО/НМТ з базової 

дисципліни отримали 

200 балів. 

           



 

Додаток 5 

до Програми 

Результативні показники виконання завдань Програми 

(тис. грн.) 
Відповідальні виконавці, 

ТПКВК МБ, завдання програми, результативні показники 

К
о

д
 т

и
м

ч
а

со
в

о
ї 

к
л

а
си

ф
ік

а
ц

ії
 в

и
д

а
т
к

ів
 Виконання Програми 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 

 

 

 

Разом 

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади 

 

 

 

Разом 

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади 

 

 

 

Разом 

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади 

 

Загальний 

фонд 

 

Спеціальний 

фонд 

 

Загальний 

фонд 

 

Спеціальний 

фонд 

 

Загальний 

фонд 

 

Спеціальний 

фонд 

Всього на виконання Програми  1 915,0 1 915,0  2 015,0 2 015,0  2 015,0 2 015,0  

Мета: Формування системи виявлення і відбору обдарованої молоді та дітей, надання їм соціально-педагогічної підтримки; підвищення рівня професійної 

компетенції педагогічних працівників у визначенні методів, форм, засобів та технологій навчання і виховання обдарованої молоді; розроблення дієвого 

механізму стимулювання обдарованих дітей та молоді, забезпечення формування інтелектуального потенціалу нації шляхом створення оптимальних умов 

для виявлення обдарованої молоді і надання їй підтримки в розвитку творчого потенціалу, самореалізації такої молоді, її постійного самовдосконалення; 

культурно-освітня євроінтеграція молоді; надання фінансової підтримки талановитим учням, які стали переможцями Міжнародних, Всеукраїнських 

предметних олімпіад, конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт МАН, учасниками науково-пошукових конференцій, спортивних змагань, конкурсів, 

турнірів тощо. 

Відповідальний виконавець: управління освіти Ужгородської міської ради 

Завдання 1. Фінансова підтримка обдарованої молоді 

через виплату одноразових премій Ужгородської міської 

ради переможцям та призерам І-ІІІ етапу конкурсу- 

захисту науково-дослідницьких робіт МАН, ІІІ-ІV етапів 

Всеукраїнських учнівських олімпіад відповідно до 

Положення, наведеного у додатку 1 до Програми. 

  

 

700,0 

 

 

700,0 

  

 

800,0 

 

 

800,0 

  

 

800,0 

 

 

800,0 

 

Показники виконання:           

Показник затрат: 

Загальна сума виплати премій (тис. грн.) 

 
700,0 700,0 

 
800,0 800,0 

 
800,0 800,0 

 

Показник продукту: 

Орієнтовна кількість осіб – одержувачів винагороди (учні) 

 
156 156 

 
178 178 

 
178 178 

 



 

Показник ефективності: 

Середня виплата одній особі (тис. грн.) 

 
4,5 4,5 

 
4,5 4,5 

 
4,5 4,5 

 

Показник якості: 

Забезпечення одноразовими преміями (%) 

 
100 100 

 
100 100 

 
100 100 

 

Відповідальний виконавець: управління освіти Ужгородської міської ради 

Завдання 2. Фінансова підтримка обдарованої молоді 

через надання Гранту Міського голови обдарованим 

учням та педагогічним працівникам для участі у заходах з 

міжнародної співпраці у вигляді освітньої поїздки до 

однієї з країн ЄС відповідно до Положення, наведеного у 

додатку 2 до Програми. 

  

 

140,0 

 

 

140,0 

  

 

140,0 

 

 

140,0 

  

 

140,0 

 

 

140,0 

 

Показники виконання:           

Показник затрат: 

Загальна сума виплати (тис. грн.) 

 
140,0 140,0 

 
140,0 140,0 

 
140,0 140,0 

 

Показник продукту: 

Кількість одержувачів Гранту (осіб) 

 
10 10 

 
10 10 

 
10 10 

 

Показник ефективності: 

Середні витрати на одну особу (тис. грн.) 

 
14,0 14,0 

 
14,0 14,0 

 
14,0 14,0 

 

Показник якості: 

Забезпечення одноразовими виплатами (%) 

 
100 100 

 
100 100 

 
100 100 

 

Відповідальний виконавець: управління освіти Ужгородської міської ради 

Завдання 3. Придбання цінних подарунків для 

нагородження переможців фінальних етапів конкурсів та 

спортивних змагань вартістю не більше 3000 грн. за 

одиницю, що призначені для особистісного розвитку та 

подальшого навчання. 

  

 

20,0 

 

 

20,0 

  

 

20,0 

 

 

20,0 

  

 

20,0 

 

 

20,0 

 

Показники виконання:           

Показник затрат: 

Загальна сума витрат на придбання подарунків (тис. грн.) 

 
20,0 20,0 

 
20,0 20,0 

 
20,0 20,0 

 

Показник продукту: 

Орієнтовна кількість подарунків (шт.) 

 
10 10 

 
10 10 

 
10 10 

 

Показник ефективності: 

Середня вартість одного подарунка (тис. грн.) 

 
2,0 2,0 

 
2,0 2,0 

 
2,0 2,0 

 



 

Показник якості: 

Забезпечення подарунками переможців конкурсів (%) 

 
100 100 

 
100 100 

 
100 100 

 

Відповідальний виконавець: управління освіти Ужгородської міської ради 

Завдання 4. Організація культурно-освітніх поїздок для 

обдарованої творчої учнівської молоді до країн 

Євросоюзу. 

  

60,0 

 

60,0 

  

60,0 

 

60,0 

  

60,0 

 

60,0 

 

Показники виконання:           

Показник затрат: 

Загальна сума витрат на поїздки (тис. грн.) 

 
60,0 60,0 

 
60,0 60,0 

 
60,0 60,0 

 

Показник продукту: 

Орієнтовна кількість поїздок (од.) 

 
2 2 

 
2 2 

 
2 2 

 

Показник ефективності: 

Середня вартість однієї поїздки (тис. грн.) 

 
30,0 30,0 

 
30,0 30,0 

 
30,0 30,0 

 

Показник якості: 

Забезпечення поїздок для учнів (%) 

 
100 100 

 
100 100 

 
100 100 

 

Відповідальний виконавець: управління освіти Ужгородської міської ради, заклади загальної середньої освіти 

Завдання 5. Організація і проведення ІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних 

предметів, І етапу конкурсу-захисту науково- 

дослідницьких робіт МАН, учнівських турнірів 

(модернізація обладнання, придбання канцелярських 

товарів, матеріалів, бланків дипломів, участь у фіналі 

Всеукраїнських турнірів). 

  

 

 

45,0 

 

 

 

45,0 

  

 

 

45,0 

 

 

 

45,0 

  

 

 

45,0 

 

 

 

45,0 

 

Показники виконання:           

Показник затрат: 

Загальна сума витрат на проведення олімпіад та конкурсів 

(тис. грн.) 

  

45,0 

 

45,0 

  

45,0 

 

45,0 

  

45,0 

 

45,0 

 

Показник продукту: 

Орієнтовна кількість проведених заходів (од.) 

 
20 20 

 
20 20 

 
20 20 

 

Показник ефективності: 

Середні витрати на проведення одного заходу (тис. грн.) 

 
2,25 2,25 

 
2,25 2,25 

 
2,25 2,25 

 

Показник якості: 

Забезпечення проведення олімпіад та конкурсів (%) 

 
100 100 

 
100 100 

 
100 100 

 



 

Відповідальний виконавець: управління освіти Ужгородської міської ради 

Завдання 6. Витрати на оплату проїзду дітей до місця 

проведення заходів оздоровчого, пізнавального, 

культурно-освітнього характеру та у зворотному 

напрямку. 

 
 

100,0 

 

100,0 

 
 

100,0 

 

100,0 

 
 

100,0 

 

100,0 

 

Показники виконання:           

Показник затрат: 

Загальна сума витрат на проїзду дітей (тис. грн.) 

 
100,0 100,0 

 
100,0 100,0 

 
100,0 100,0 

 

Показник продукту: 

Орієнтовна кількість дітей (учні) 

 
210 210 

 
210 210 

 
210 210 

 

Показник ефективності: 

Середні витрати на одну дитину (тис. грн.) 

 
0,5 0,5 

 
0,5 0,5 

 
0,5 0,5 

 

Показник якості: 

Забезпечення проїзду дітей (%) 

 
100 100 

 
100 100 

 
100 100 

 

Відповідальний виконавець: управління освіти Ужгородської міської ради 

Завдання 7. Відзначення випускників закладів загальної 

середньої освіти комунальної форми власності 
Ужгородської міської територіальної громади, які у 

поточному навчальному році за результатами ЗНО/НМТ з 

базової дисципліни отримали 200 балів. 

  

 

850,0 

 

 

850,0 

  

 

850,0 

 

 

850,0 

  

 

850,0 

 

 

850,0 

 

Показники виконання:           

Показник затрат: 

Загальна сума виплат (тис. грн.) 

 
850,0 850,0 

 
850,0 850,0 

 
850,0 850,0 

 

Показник продукту: 

Орієнтовна кількість випускників, які отримають 200 

балів на ЗНО/НМТ (учні) 

  

29 

 

29 

  

29 

 

29 

  

29 

 

29 

 

Показник ефективності: 

Середній розмір винагороди (тис. грн.) 

 
29,3 29,3 

 
29,3 29,3 

 
29,3 29,3 

 

Показник якості: 

Забезпечення дітей винагородами (%) 

 
100 100 

 
100 100 

 
100 100 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення сесії Ужгородської міської ради 

«Про зміни до Програми підтримки обдарованої молоді м. Ужгорода 

на 2024-2026 роки» 

 

Проєкт рішення сесії Ужгородської міської ради «Про зміни до Програми 

підтримки обдарованої молоді м. Ужгорода на 2024-2026 роки» (далі - Програма) 

розроблено у звʼязку зі збільшенням кількості переможців та призерів 

Всеукраїнських предметних олімпіад, конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт МАН та з метою фінансового забезпечення виконання Положення про 

премію Ужгородської міської ради, затвердженого рішенням LIV сесії міської 

ради VIII скликання від 23.05.2024 № 1771 «Про зміни до Програми підтримки 

обдарованої молоді м. Ужгорода на 2024 - 2026 роки». 

Проєктом передбачено збільшення обсягу коштів на 250, 0 тис. грн на 2024 

рік та по 350, 0 тис. грн на 2025, 2026 роки, які пропонується залучити для 

забезпечення виконання завдань Програми у частині надання фінансової 

підтримки талановитим учням, які стали переможцями Міжнародних, 

Всеукраїнських предметних олімпіад, конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт МАН, учасниками науково-пошукових конференцій, спортивних змагань, 

конкурсів, турнірів тощо. 

 

 

 

Начальник управління                                                              Наталія БАРАНЮК 
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